令和 3 年 10 月 22 日

ご担当者様

兵庫県男女家庭課長

ひょうご出会いサポートセンターのご紹介

平素は本県施策にご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。

さて、本県は結婚を希望する方の願いを叶えるために「ひょうご出会いサポートセンター」

を設置、出会いイベントの開催やお見合いの実施など、様々な形で独身男女の出会いの

きっかけづくりに努めています。

昨年度から、お手元のスマートフォンからお見合いの申込みを可能とするなど利便性の向

上を図っており、本年度は、特に企業にお勤めの独身の方々に向けての情報の発信に力を入

れているところです。

社員の方々の結婚は、企業にとってもメリットがあり、結婚し家庭を持つことによる仕事

への意欲向上、責任感の醸成離職防止につながると言われております。また、婚活を行うこ

とで、異性と話すことによるコミュニケーション能力向上も期待できます。

つきましては、福利厚生の一環として、是非とも独身の社員の方々に「ひょうご出会い

サポートセンター」をご紹介頂ければ幸いです。また、ご希望に応じてご説明にお伺いさせ

て頂きます。

なお、ご質問等ございましたら兵庫県男女家庭課もしくはひょうご出会いサポートセンター

にお問い合わせください。

問い合わせ

兵庫県男女家庭課家庭応援班 担当：篠原

T E L：078-362-4185(直通)

E-mail：danjokatei@pref.hyogo.lg.jp

ひょうご出会いサポートセンター 担当：永井

T E L：078-891-7415(直通)

E-mail：nagai@seishonen.or.jp

mailto:danjokatei@pref.hyogo.lg.jp
mailto:nagai@seishonen.or.jp